ut iudicent quidem  
mies. i. sicut hoc quod ad  
in carnalibus deside-  
re. i. spiritualiter iuxta vo-  
ces. i. sicut rationes qua-  
x damnet mala in im-  
iudicio iudicados vi-  
sibi de longinqua-  
te futuri

ad petetū celestia. **A**b est qd dicit: **A**t vos nūc saluos facit. sp̄nālē  
iungaſ ſic Ira: **C**a Baptisma ſiliſ forme. i. mō ſili. tū qz pauci ſalua-  
tur p baptismū respectu nō ſaluator. tū qz eleuat a terrenis ad ſu-  
periora. mō dicto: ſicut aqua diluuij ſaluauit noe & qui cū eo erant  
corporaliter eos eleuando ad ſuperiora. **B**ut nō carnis depositio

luous facit ba a  
depositio soz b  
ndo bona sciam: nisi  
lum suā ostendat.  
one terroga c  
sic xps surrexit a moz  
a purgari a virtutis per  
itate vire ambulem<sup>9</sup>.  
ectionem iesu d  
ui pōt: qr est in d. tē.  
q est i dextera e  
ortem vt vite f  
st destruā mortem.  
iceremur: prō/  
a ḥ angeli prim<sup>9</sup>.  
biectis sibi ān s  
irutes tertius ordo.  
⁹ et virtutib<sup>9</sup>.  
qr heredes erimus  
sordiū. q.d. virt<sup>9</sup> baptisimū nō est solū in lotio  
ne corporis: s p̄ncipalit<sup>9</sup> in lotiōne mētis. iō sub  
dit: C H̄ scīe bone interrogatio nā a ba  
ptiçando q̄ris: Fredis in dēu. t r̄dēt: Ered  
o. p se si est adulstus. vel p patrinos si ē par  
vulus. Fides aut̄ charitate formata facit cō  
sciam bonā in deuz tendentem. t ideo p̄iu  
gīf cū eo q̄d p̄dīcit: A scīe bone. supple ten  
dantis in deum. D Per resur.iesu xp̄i. per  
quē habem<sup>9</sup> introitū ad celestia. fm q̄ dī in  
collecta paschēt Deus q̄bodierna die p̄ vni  
genitū tuū eternitatis nobis aditū deuicta  
more reserasti tē. E Qui est i dextera dei.  
p suā ascensionē: Mar. vlti. Assumpt<sup>9</sup> est in  
celum t sedet a dextris dei. I P̄gellutiens  
mortē. qr resurrexit ad vitā immorālē. t qr ab  
stulit a nobis mortē culpe. G Subiectis si  
bi an. et po. t virtuti. hic angeloz tres ordi  
nes exprimunt. vn<sup>9</sup> de inferiori hierarchia:  
cū dicit: Angelis. t duo s media. ibit: Et po  
testib<sup>9</sup> xv̄tutib<sup>9</sup>. t v̄ bos oēs alij intelligū  
tur quibus hō christus preficit. Qa. III  
h M̄risto igīf passo. N̄ic beat<sup>9</sup> petr<sup>9</sup> or

**C**ontra hanc punctionem dicit per ob-  
dinat fideles respectu sui, et sedo re-  
uerteris ad ordinandum eos respectu p-  
ximi. ibi: **I** si oia, talis enim reuersio maxie sit  
in moralibus, propter connexionem virtutum, vñ et  
pbs. 5. **A**thanasius tractat de felicitate, et iterum  
redit ad tractandum de ea in fine libri, respectu  
eo sui bñ se bñ hñ qñ caro subdit spñ. **H**au-  
te fit per macerationem et cupiscientiam repressio-  
nem, et per diuine punitiōes appropinquationem. q  
ponit ibi: **Q**uoniam finis. **A** circa primū dicit:  
**C**hristo igit̄ passo ī carne: et vos eadē cogita-  
tioē aramini. qz talis cogitatio inducit ad  
macerationem carnis et repressionem cupisci-  
entie carnalis. **I**o subdit: **C**uia qz passus ē  
in carne. **I**. rededit carnē suā in obediētiā ani-  
me. **S**ed h̄t a petris, carnalib⁹. **U**ntū nō  
iā hominū desiderijs, i.e. voluptratijs carnis  
qz cōsiderat desiderijs hoīe. **T**im. **S**i voluptrati-

q̄s coiter deliderat hoies. **I**m **S**z volūtate  
det **r**e*c*, inq̄af sic l̄ra: **S**z volūtate dei viuat.  
ei obediendo. **I**n Quod reliqu⁹ est in car-  
ne.i. residuum p̄nī vite. **S**uffic̄t em̄ p̄teri  
tū t̄ps r̄c.i. debet penitēti sufficere q̄ p̄terito  
tpe vixit carnaliter quā vitā ḡtes volūt cō-  
munit & appetūt. **T**p **b** q̄ dicit: Suffic̄t nō in-  
telligendis ē approbatio vite p̄terite:**S**z magis  
reprobatio. **P**or etiā alīs exponi vt hec l̄ra:  
**S**uffic̄t em̄ p̄teritū t̄ps. iūḡaf cū eo q̄ s̄bdī-  
tur: **P** Ad vo. ge. plūmāndā. qm̄ allīq̄ se la-  
rent ad resolutio. carmelio & oīlīo manūt.

et ratione ei q  
e viuos et mor  
tare quia.  
enim et mortu/  
vt iudicent q  
erne: viuunt aut  
Omniū autēz s  
in quē creditis. **D**ui re ratione, in iudicio finali. **C**rope  
hoc enim et mortuis, et fidelib⁹: sicut illud Matth. Dimitte mortuos  
sepelire mortuos suos. **D**euagelicatū ē vt iudicet, vt credētes  
cōdemnēt. **E**cōm bo, in carne, et ab hoib⁹ carnali viuentib⁹.  
**F**iuunt autē sicut deū, ex quaesiōne enī ad fidē ista duo cōsequunt: s  
prīmū occasionalis, scđm autē ex intentiōe euāgeliantū fidem.  
**G**Omniū autē. Hic ponit scđm repressiū carnaliū vitioꝝ, cū dī  
Omniū autē finis appropinquabit: qz de die iudicii nemo pro  
pter qz

**G**te futuri iudicij: cōsulte admonet: qz et si incert ad nentus est extremi discriminis: tñ certū est omibꝫ qz in hac vita diu subsistere nequim⁹. **T**a Vigilate in ora. **N**e anim⁹ aliquid cogiter ppter id solū qd p̄catur: cū ad orandum stat⁹: oīs carnalis cogitatio absusat intentio cordis since ra dēu nō sono vocis s̄ sensu animi oret. **B**charitatem. Quip charitatem, p̄mū mō net increpat castigat: p̄ charitatē operit multitudinē peccatorꝫ: qz q̄ cōverti fecerit peccatorē ab errore vie sue saluabit aīam el⁹ a morte ⁊ operit multitudinē peccatorꝫ. **C**Quia cha.ope. Ex fragilitate carnis nō semp orōni ⁊ hospitalitatē vel alijs virtutibꝫ lūstere pos sum⁹: qz p̄ officiū corporis ⁊ oportuna tpa fieri necesse est. **Rom.12.12.** **H**ipſa aut̄ charitas cui⁹ int̄nctu h̄ fortis agunt: q̄ interiori homini p̄sidet semp ibidē haberi. **H**ipſi in publicū nō semp ostēdi pōt. **D** Si q̄ loquit̄ q̄ ser. Si q̄ h̄ sc̄ia loqndi nō sibi s̄ deo imputet, timeat ne ppter voluntatē dei v̄l auctoritatē letā scripturarꝫ, vel ppter utilitatem fratrem doceat: nec qd docēdū ē taceat. **E** Si q̄ mini. **N**ū omia bñ ⁊ fm̄ voluntatē el⁹ fecerit: n̄ vestrīs merit⁹ s̄ gr̄ eī attributatis at alijs vidētes v̄ra bona opa glorificat patrē v̄m q̄ in celis est. **F** Charissimi noli. Si patimini feruore tribulatiōnū q̄ rōnē inferun⁹ ad vestrā probationē ⁊ glaz⁹: n̄ iō putetis vos esse exules a mēbris christi: ⁊ nolite mirari de illatis malis: vt p̄ illa tentet vos deus et probet: quia antiqui et frequens est electos dei p̄ eterna salute in p̄senti aduersa pati. **G** Beati eritis tē. Qui patit, p̄ nosē christi beatūs, nō enī debet credere q̄ sine remuneratiō patiamini: sicut illi qui p̄ suis sceleribus patiunt̄: ⁊ iniuiti puniuntur: vel nemo erubescat pati pro nomine christi: sed erubescat comittere scelerā: p̄ quisibus iuste puniat. **H** Si patit vt christian⁹ p̄ fide ⁊ confessione nominis christi nō erubescat: potius glorificet deū p̄manens in hoc nomine: vt possint dici: bonus est dominus iste qui habet tam fides, les seruos. **I** Spiritus ei⁹ super vos requie. **Q**uia req̄escet super vos patientes: et in p̄senti ex pte ad bñ operādū: ⁊ in futuro perfecte ad remunerandū. **L** est honoris vt et in presenti sitis honorabiles in bonis operibus: ⁊ in futuro p̄cipes honoris christi. Et qd est glie in p̄nti pura cōscientia: in futuro sine omni corruptione: tam in anima q̄ in corpore. **E** qd est virtutis: ⁊ in p̄senti ⁊ in futuro sup̄ diabolū ⁊ mēbra eius: ⁊ vñbec oīa sub iūgit: ⁊ req̄escet sup̄ vos sp̄uſſanc⁹: qui est eius christi. **I**psa enī pleniter accepit: et mēbris suis dedit: ⁊ in futuro maxime dabit.

**G** Qm̄ tps

pter qd est cogitāda tanq̄ semp p̄pinq̄, ⁊ talis cogitatio reprimit carinalia vitia. **iō subdit:** **A** Estote itaq̄ prudē. i. vobis p̄uidētes vt ap̄pareatis mūdi. **b** Et v̄gi. in orōnibꝫ. vt de⁹ vos dirigat sine cui⁹ dīrectiō nō potestis vivere mūde. **c** Ante oīa. Hic sūr reuertit ad ordinādū fideles respectu p̄mū. i. cōcītōne bonorꝫ. scđo ī p̄p̄sione maloꝫ. ibi. **Q**uārissimi. **C**irca p̄mū dicit: **V**n̄ omnia aut̄ mu. in vo. chari. cōti. habentes. qz charitas excellentior est ceteri virtutibus. i. **L**or. xiiij. **M**aior aut̄ hoꝫ est charitas. **iō subdit:** **D** Quia cha.ope. mul. p̄catorꝫ. ne videant tanq̄ dīnō iudicio punienda: s̄ q̄ charitas debet ostēdi ī ope alīs nō eset vera. fm̄ q̄ dicit Grego. **H**omel. xx. Amor dei nunq̄ est ociosus. opaf em̄ magna si est. si aut̄ opari renuit amor nō ē. **iō subdit:** **E** Ho sp̄itales inui. sine murmurā. i. sine exp̄lēs ho sp̄ituꝫ. **f** Unusquisq̄ sicut ac. grām. a dño liberalis. **g** In alī administrātes. alijs cōmunicādo gratis ⁊ benigne. **H** Sic ut bo ni dispensatores. dño yestro cōformes. qz dat gratis ⁊ liberaliter. **i** Multiformis gr̄e dei. videf enī hoc beat⁹ petrus loqui d̄ gratia gra tis data q̄ dāt ad virilitatē ecclie dei. et hec est multiformis: sicut dīc Apls. i. **L**or. xij. Alij q̄ dem p̄ spiritū dāt sermo sapiētē: alijs fimo scic̄. in fine p̄cludit: Hec aut̄ omnia opaf vñus atq̄ idē sp̄us dīvidēs singulis p̄ut vult. s̄ q̄ in vñi talis gr̄e requiri int̄io recta. **iō subdit:** **k** Si q̄ loquit̄ exhortationis xba. **l** Quasi ser. del. i. totū bonū attribuat deo ⁊ nō sibi. **m** Si q̄ ministrat. egentibꝫ t̄palia bona. **n** Tāq̄ ex vir. quā ad. de⁹. i. attribu at hoc deo q̄ dedit sibi voluntatē et facultatem hoc faciendi. **iō subdit:** **o** Ut in omni. hono. deus. i. **L**or. x. **Q**uia in gloriā dei facite. **p** Per te. christū. q̄ est mediator dei ⁊ hoūm. **q** Charissimi. Hic ordinat fideles in p̄fessio ne mali pene ab aduersariis fidei. vñi hic inuitat eos ad gloriā martyrii. **C**irca qd p̄mū in dicit ad p̄fidentiā. scđo tollit erubescētiā. **lbi:** Sed exprobramini. **C**irca p̄mū dicit: Charissimi nolite p̄grinari. i. a fide alienari. **r** In feruore. p̄secutiōnis: sic exponit cōter p̄t etiā aliter exponit magis lātiter sic: Nolite p̄grinari. i. corpore elōgari timore mortis. iminētis. **s** In feruore. p̄secutiōis. licet enī li citū sit fugere: si p̄fecti est remanere nisi i ca su. vtpote q̄si p̄secutio est psonalis. ⁊ qn̄ ex fūga apparet maius bonū eccliesi. ppter qd sit elongatio ad tempus ⁊ non timore mortis: sicut paulus fugit de damasco ⁊ de hierusalem: Act. ix. **t** Qui ad tenta. vo. sit. i. ad p̄bationē fidei v̄re. **u** Quasi noui. ali. vo. cōtin gat. i. nolite p̄grinari dicit modis q̄si p̄secutio ad morē sit aliquid nouū. qz multi aī vos sustinuerūt martyriū. **v** S̄z cōti. christi passi onibus. p̄ tolerantiam martyrii gaudete spū. **x** Ut et in re. glo. eius. i. apta visione ip̄t ad quā p̄ martyriū puenit. **y** Haudeatis exultantes. eternaliter euīz angelis. **z** Si exprobramini. Hic sūr tollit erubescētiā. ⁊ primo in xbis. **d** Si exprobramini. p̄ xba ignominiosa vobis illata. **g** In nomine christi. i. propter confessionem nominis eius. **b** Beati eritis. primo in spe: et postea in re. **c** M̄m qd ē honoris glie ⁊ virtutis dei. ita q̄ honor referatur ad opus virtuosuz. gloria ad cōscientie bonū testimoniū. virtus xbo ad triūphuz de dia bolo habitū. **d** Et q̄ est ei⁹ sp̄us. i. sp̄uſſanc⁹: qui dicitur spirit⁹ filij sicut ⁊ patris. naz ab vtrōq̄ procedit. **e** Super vos requiescit. in vobis spiritualis habitādo. **f** Et alī: **g** Sup̄ vos req̄escit. sic seſſor sup̄ equū ducēs eū fin suū libitū: sic sp̄uſſanc⁹ inducit rales fin suū instinctū. **h** vñi. Qui sp̄i dei agunt hi filii dei sunt. et p̄ sequēs qd est honoris ⁊ glorie meritorū ⁊ virtutis operatiōis habitat i elis. **i** Memo aut̄. Hic sedo tollit erubescētiā in fact̄. **d** Memo aut̄ ve. pa. q̄si homicida. illi enī q̄ partur p̄ suis criminibꝫ rōnabilis erube scūt. **j** Si aut̄ vt christian⁹. i. p̄ fide christi patiat ⁊ nō p̄ criminē.